CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DEL GRUPO DE 
AUDIOVISUALES, DESTINADOS A LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE 
LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE INGENIERÍA, 
TECNOLÓGICA, ARTES Y CIENCIAS Y EDUCACIÓN, DE ACUERDO 
CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
ESTABLECIDAS. 

VALOR 
VEINTITRÉS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($23.330.000) 

CONTRATISTA 

HAS LTDA 
NIT 804.000.673-3 
Representante Legal: RAMIRO HUMBERTO VERGARA RODRÍGUEZ 
Cédula de Ciudadanía: 91.431.735 

PLAZO 
Tres (3) meses y seis (6) días 

FECHA DE INICIO 01 de octubre de 2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 
06 de enero de 2026

[...]

FECHA DE APROBACIÓN PÓLIZA 
N/A  
Orden de Compra de Colombia Compra Eficiente 
 Grandes Superficies no requiere de pólizas 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL  

2833 del 22 de septiembre de 2025 

VALOR CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

DOSCIENTOS DIEZ MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE 
($210.230.272) 

CERTIFICADO REGISTRO PRESUPUESTAL 9778 del 08 de octubre de 2025 

VALOR CERTIFICADO REGISTRO 
PRESUPUESTAL 

VEINTITRÉS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($23.330.000) 

En Bogotá al primer (01) día del mes de octubre del año 2025, se reunieron: RAMIRO HUMBERTO VERGARA 
RODRIGUEZ mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía No.91.431.735 expedida en Barrancabermeja, 
quien ejerce como Contratista, ELIANA GARZÓN DUARTE, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía